
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. srpna 2023 č. 671 

 
o uvolnění peněžních prostředků z kapitoly Všeobecná pokladní správa, položka 
Vládní rozpočtová rezerva ve prospěch kapitoly 336 - Ministerstvo spravedlnosti 

 

Vláda 

I. schvaluje uvolnění peněžních prostředků z rozpočtové kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa, položka Vládní rozpočtová rezerva ve prospěch rozpočtové kapitoly 336 
- Ministerstvo spravedlnosti za účelem posílení 

1. rozpočtu výdajů justiční části až do výše 557 000 000 Kč na pokrytí aktuální 
nedostatečnosti mandatorních výdajů, 

2. rozpočtu výdajů justiční části až do výše 362 000 000 Kč na pokrytí mandatorních výdajů 
na úhrady odměn exekutorům z titulu zastavení exekuce pro bezvýslednost, 

3. rozpočtu výdajů na programové financování ICT až do výše 125 000 000 Kč; 

II. ukládá 

1. ministru spravedlnosti předložit ministru financí žádost o provedení rozpočtového 
opatření podle bodu I tohoto usnesení, 

2. ministru financí provést na základě žádosti ministra spravedlnosti rozpočtové opatření 
podle bodu I tohoto usnesení. 

Provedou: 
ministr spravedlnosti, 
ministr financí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


